Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 615. Devsdedit Pap. Annus 1. Heraclii Imp. Annus 6.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

ab eodem Heraclio Hierosolymis, ex eius legibus liquerat.

Fuit eiusdem Imperatoris in Iudeas accensus zelos, cum & illi in Christianos infro medullis odio flagrantissimis clementi tempore quo Colchis Perseum Rex (vt diximus) potius fuerat lanata Hierosolymorum ciuitate. Postea alia intercessit causa, cur de baptizandis concitis Iudeis Heraclius tam apud suos, tum apud exercitos duris fuit exactor, nempe quia apud Gregorium Taronensem in pontu, cum agitur de fine euudem Heracli Imper. Cum esset intercessus invenit, afflagoni efficiunt per quod certos a circuncis gentibus divisa nata Imperium esse viciandum, ad Dagobertum Regem Francorum dirigens, petit ab eo, ut omnes Iudeas regni ad pacem Catholicam baptizantes precepit.

Quod postime Dagobertus implement. Heraclius per omnem provincias Imperii tales rebus facere decrevit: ignorabat enim, unde hac calamitas contra imperium sericea esset, nempe a Saracenis, uidelicet Hebreis quin instar circumcis. Sed huc de Heraclio potest contigerunt, ubi defuncto Cloethario eius filio Dagoberto, egypti copiis hic sicutem occidit. Sic ibi Regis sanctiōnis narrata. De his Tudemis agens in Chronicō, affirmat ista de Iudeis facta esse ipso ius regni exordio; aut enim: Intra regni Iudeas ad fidem Christianam promovere, exultationem quidem habuit, sed non secundum scientiam: potest enim cum compot, quis provocari fuit ratiocinari. Sed si fecit scriptum est: Sicut per occasionem fuisse veterem Christi annunciat, hęc pfe, qui cundem Regem egregia facilitate preditum commendat, de quo in fine ipsius dictum fumus.

I E S V C H R I S T I A N N U S 615.

Qui sequitur annus sexcentesimus decimus quintus, notatur Indi abe tercia: quo nulli resistenti Cohes, vt habent Annales f.) itinari Egyptum, excusare Lybiam, Cartaginem vñque peruenit, quam frumentatantur: plurimique in captivitatem abducti, oculis præda erit renerius in Petridem. Est de his item mentio apud Leonium occasione narrationis historie Ioannis Episcopi Alexandrinī, perpetuis quidem dignis monumentis, cum de ingenti famē agit, que vexauit Egyptum: ac enim g:

Cum magna misericordia eorum, qui manum Persicam effugerant, confugit Alexandria. Et eis magna alimenta prouida, maxime quid nec illa tempore Naturæ auctiuitate, vt confuerat, se pecunie Ecclesie ejent coniungit, coacti illi magnus est suble libri auri mutua accepere ab aliis. Cum autem eis quoque coniungit, agit audito magna sollicitudine, & Doctor abet benignitate, ut auctor dubius aliquam viam excoxitaret. Sed etiam ad tantum redacta fuisse impotest, non fuit ramus ructus a cedemate, non deuinas leges & latae constitutiones sicut delectore, nec intermixta communia sub egregio acutate regere. Itaque cum quidam clericus ex eo, qui secundum rapportum contraherant, abunde destruxit vellet coniugia vel deaconato, recusaret nationes Patriarche anglissim, & arripuerit tempus tuncquam oportenun, speciem lenatae respondebat: accepterat id, quod desiderabat, chartam traxit. Bonum, quod sic habebat.

Cum acceptem anglias, in quae redacta est monacha decretaria domini nrae, non existimat sportere me quid ut deger in de-
lin. & retine abundantia, dominum aeternum meum redactum esse in angliis. Sunt autem apud me fragmenti quidem multa, aut autem centum libras & quinquaginta. Eius velim per dare Clericos, si latens indicabit fore dignum eius discorsa per fandam tuam ordinacionem. Invenimus enim est aliena dictum iusisse apud Apollum, ex necessitate, legis quoque fieri translationem. Vidi tamen, & attendi fraudes, quibus

ad Gregor.
Tarem.
clar. Oris.
lib. 1.
XLII.
IN GALLIA
ET IN CRI-
ENTE IV.
DIBRA-
VITZARE
EVSS.

I.
COSPROPI
EGYPTVM
ET ALIAS
PROVIN-
CIAS DE-
POPULA-
LIVS.
T. M. T. B.
k. Cadre, in
C. Compend.
b. 2 anno 6.
H. Herac.
g. Leont. in
viii. Iacob.
Eusebi.

III.
SIMONIA-
CVS OPPOR-
TVNAM
CAPTAT
OCCASIO-
NEM.

intad Ecclesia septa pecunia Simotheacus? Sane quidē meminisse debemus, fratre S. Gregorii querelam apud Eulogium Alexandrinum Episcopum de Simoniacis pefit que Alexandrinum Eccleiam inuafiter. Sed quid huc Iohannes ita Leontius pergit narrare:

Eum ergo pars acerbitate patrarcha, non voleus multus praesentis cum affice dedere, & dicit ei: Tua quidē oblatio & filii, et magna & hinc tempore necessaria, sed eis virtutis & properitatis non admittenda. Non ignoras enim, quoniam spes regis afferentibus siue eius viis expertis, etiam si est iniquus, non poterant admitti ad sacrificium. Quia de causa nec maiora a Deo fuerunt accepta. Illud autem ex necessitate et etiam fieri logi translationem, huc ab apostolo dictum est: summe de lege recti. Quid enim tibi videatur, quod si fratres illi a fratre Domini idolum suum autem habet, ut quoniam legum impulerit, in eum autem laquei sit, est omnium rem. Fratres autem noster supercesserant nos veritatem in morte, qui alii Deum vident in inobedientiam item ipsorum quoniam de cetero curam gerit, si modo nos cuius mente sua feremus impubilis.

Quod si quis quod facere non posse, aut quid sit difficile ei, qui quoniam et panitia destra aliquando multiplicatur, si decim modis sunt in uno horro horrificanter, eos in magnam angere multitudinem. Quoniam Olymperius tribus filiis, conuenit ut quod Simon dictum est in Alio Et. Non est tribus, neque sori in hac parte, haec id eum Iohannes magna erga Deum fiducia praeditus. Sed quid mirandum fuerit subiectum, attende.

Nondum illi inquit, Leontius dimicavit domini, re inferendae: cum magne Iohanni significaret, duabus Ecclesiis portum appallite, scirent ex Santa misericordia frumenta misera. Quod quidem cum ille audiret, procedens ad genra Deo egi gratias dicens: Qui querunt te Domine, & fermant te: misericordia non ministrat omni boni.

Quoniam vero magnifica sanctissima monimenta nostra, quod non permisisti seruo, tu tuam gratiam venundisti penitus. Sed si quidem in angulum dilatastis fuit inclivus, quod non pro vix verum necessarium prodisti, accuratam regale observationem, hucque Leontius quibus plane docevit, quanto suscitare malitia prudenter carnis, cum in Deum peccare consulit potius, quam decens prouidentia spem concipere, eradicans quam fideles habere inventur erga Deum fiduciam: quod fit, ut Ecclesia quotidie in determinis probabantur, si humana prudenter nitamur potius, quam spe in Deo firmiter colloca.

Acescunt autem hoc anno ad mala, quibus Romanum Imperium adeo esset in Oriente labefactatum, ut etiam in Occidente quod refulsum erat mutare coepit, rebellantem Iohannem Praefecto viris Neapolitanis, cetero Iohanne Exarchio, cuius ei gratia missus est in Italiam Eleutherius Exarchus, qui & ipse post biennium fore administrationis in tyrannum erupit.

Quod enim prope collapsum crederetur Romanum Imperium, Penitabique obice vbiq; graianibus: quodque adeo infirmæ vires esse fecerunt runc regnanti Heraclio, ut eius confederatus penitus animus cerneretur, crevit audacia sceleratorum, qui iustusmodi detractionis Imperatoris confederatio animam exercent, atque ipsis, qui in Italiam fuerat missus Exarchus, vindicere ceperit, ut pertinet Imperii sibi patrem aliquam vindicaret: ad quod magis impellebat ipsa fecurrit. Etenim Heraclius cum non fatis esset oculis graianibus occisus, ut predecessor Iohannis eadem vleceretur: quo facto, Romanum contulit, atque inde Neapolim, ubi contra Iohannem illam cognomento Comptinum eius emulatus ac pronuncie praefectum, qui se principem constituerat, arma movent, eum subegit atque occidit, leque Regem appellauit Italiz. Habet huc paucis ipsis Anatoliam in rebus gestis Deudsedit Roma Pontificis:

Eodem, inquit, tempore veniens Eleutherius Patriarcha Caliariorum occidit omnes, qui in uice leonis Exarchi & inde Hispaniam furcato mixti. His sunt Romani, & insuper etiam Iustiniano Deudsedit Papa optimus. Quia ex gressu de Roma uenit Stolpoli, quae tenetatur a locis Compliis mixta. Et secunda Eleutherius Patriarcha ingredi ex Napoli, & interfici tyranum: reuersusque est Ravanum & data rega militaria, per fidem in tota Italia. Haec apud Anatoliam: sed de tyranno eius & nec dicitur suo loco in successore Deudsedit Pontificis.

Fuit infra istus item hic annus Italiz. Iridem obtemeratus vices hemitropis, & ob eam, quae eo subiecta est, lues elephanter. Tuncque excedit, ut cum afflita Viri prospiceret ipse sanctissimus Pontifex Deudsedit, praesupponit visitare agrotos, miserationem communum ex illis, in quo Christum (qui ab Iria & quoniam profus ob immanes cruciarum, quos passus erat, prætoribus fuit) contemplatus exsultatulusque, diuino miraculo sub eodem morbo redidierit mundum, videtur id veteritatem Ecclesiastica monumenta & ex quibus in eius natali die, cum fieri ipsius soler in Ecclesia commemoratione anniversaria, eufroni modiculum publice cantarunt.

Quod spectat ad res Francorum: cum anno insecto Clotharius, peremptis hostiis, foliis tota Gallia regni monarchiam confeuerit, nihil antiquior habuit, quam per colorem pieraterat. Deinde amicus, seu fandus (ut anno superius dictum est) vix obiret in iungeneret, atque confiliarios adhiberet. Postea uenit Alfonso Merensis Episcopus, cui futurum Dogbernum tradidit in iustitudinem, quem regio totius haec deinceps speraret. Tanti enim fanebant inter eum, sic Cicero in consilio quod quamvis regere non audeat, itemque Regina, qui non incederent, sed nocte etiam eundem fanebant sub nocte sacerdotibus canibus oblatrandi in eum & tam eum dilacerandi ac corrodendi occasio data erat. Sed quoniam fanebant de viro fanco relata illa subiicit: Constantinus homo, nomine Netto, ancius est in regno cum confabulatione ipsius sancto marianum, afferens sollicitum non esse cultorem Dei, sed patrem hominem deditum voluntari, at cuius uenit uoluntatis non fanebant Rex, verum etiam Regna tanquam vestigium fastuosa interdum parerant.

Cum ergo per illa dies quadam, alto refixa rim, vix cambrante fano suo strata petris, subiente Deum, omnia regnamenta illorum valentur undeque flammam. Quoniamque in auge claram prefiguntur, & aqua circa aures at spumas loca, vbi canibus illorum accrescere cresulant, impetuosis omniis flammarum dominus molians extinguere volentibus, tandem ad inflammas latu volatibus sequebantur, quibus ibi dum vociferantes, vix ad plenum perirent, quem nati peribant, ensaferant.

In quibus profecto implerum est hoc, quod scriptum est in Proposito: Detrahens enim certe precium suo bene perquisitur. In terram ut illud dinam censoria factum non augeatur, quod tractores ipsi velut ementem cruentantur in partibus ruris, ruribus, deinceps calonimantur virum inueniunt, regare non darent. Nec multo post audier huius detractionis prefatae validum Notum in honestissimi criminibus disfassum aequali Regem, ut salutem suam vita regali gladiis impetrare, nec non & plus emulatio pretentis subiaceat. Hoc de vltione diuinitus in detractione immisita. Qui natus subiicit illa:

Per idem tempus, cum beatus Arnulfus iam pote invictus Ecclesia in vix panopera creveret, supererat aliis dabo argenteis habens libras septuaginta dicas. Itene quidam Regis primus procerum dato prelio comparauit: sed emulatio non posset illi, ut lucis illi fruenter, qui in huius locis Hispani protonotarii olim confraterat habeantur. Prædicti Hispani Hugone precepti morte prostrati, ducas illi Cithara dignata allata est, qui cum referentibus quibusdam, comparsis

Hoc dicitur de alimentis pauperum resumendum ut si mors
tempore virtutis in gratia, sicut cum relator superpositus centum
annos ad Martini invictorem. S. Paulus defensit haec auctor, qui
& recusat agmenum episcopi. Regis eiusdem ad Arnulfum
famem tremet leviter caputrem, & nuncium remittere Ec-
clie caputrem, verbis illis.

Hoc quod per regem usum, dominus patet, regare voluntu,
ut non retro alter influatur episcopus: nullatum nostra pra-
cepta facere primum, sed postea enim deuotio rogamus, ut si in
hunc operis exercitu ritam aliquo discreto deliberatus, apud
populus reuertimur, sicut capiti, conserendo exemplum ei
ad prenuntiandum. haec ex Cloch. ad suum episcopatum scripta.
Colonienses Clotharius S. Gaudericum Cameracens
Episcopum, qui hoc ipso tempore egregia flobet
laudes, veit Acta atellantur. Sed Scagno honore
proficisci etiam sanctum Godobertum virginem discipu-
lum S. Eligii Episcopi Nonomensis, quo & Deo dicata
Haecdem Rex suum celum palatium ad monasterium
engendram, quod & villis locupletauit. Exstant res ab ea
pacate gelice.

Quod autem ad bellicas eiusdem Clotharii expeditiones
pertinet, hoc ipso exordio monachorum in Gallia exer-
cita aduersus Barquianum mout. Quo vero tunc gef-
fent S. Lupus Episcopus Senonensis, eis Acta decia: an-
twerp. I. Martini Theodosio princeps Rex Clotharius in Bar-
quianum vincit, hodie manu armatae Riddiderem ducem in ist
in leonem. ille ergo rita atrocitas in opidum violante, frustis Epi-
scopo Lupi in Dennis fidem, ad proximatum Stephanum adem fe-
cerit. Compelat comitandum papulum figuram Ecclesie au-
gusta, milia hostium tantumque sunt terrore corrupti, ut nul-
lum vestigium imperii potuerit, nisi erga sic confulerent. Ita
etiam adhuc domini nostri Iesu ad celum totum manu, hostis pro-
pere habeat.

Poco ipso aucto, S. Lupus ad conniendum
populum iugum Ecclesie terigit, illud haec pregaran-
do continuabat quod vocare campanam, quae haben-
t anniversarium declarant post multa exercitib: Clo-
tharius rex resuere figuram vel campanam S. Stephanum sonan-
do transponit, usque eam Parisum transferit, ut eius communis fa-
miliadetur. Difficit eis res B. Episcopo, itaque max ut ablatu-
re ad eum, sicut omnes amant id Rex intelligens, scis
me in clavis regi. Vbi autem ad pontem Senonensem venti-
tis ministris pugnat, & eis sancti viri merita festino milita-
natur, ut haec campana Senonensis: quibus declarata
autem hoc tempore in sua frequentia esse receptas. In
Quo autem adhuc confundetur illa per se ueracibus pal-
pationibus ad populum conendum.

Hoc patet anno millesimus ille Dei cultor Columba-
nus, Regem prouorum terror & index, ex hac vita mi-
gamur quo ut in nos habet: B. Columbanus, expletis anni
in austro caro Bolzene, vita beata summa, animam
nervosum velut calidius nunc Calidus Decolor: cum fre-
norum si parvum sela in casu diali reperit: reliqua autem eius
in leonem condit, ubi & virtutum deure possent, prafuse
civitate sue Ionas, qui & eius successor Atrale laudan-
dum vixit: que conceperit. Constat quidem subrogari
nisi impius locum Attalem Burgundionem origine suo
negligit factitate non imparet. Porro qui dum vixit
Columbas Dei Ecclesia in tenebris fanitudo vi-
tae crucis scilicet editione velut fulgentibus radiis il-
luminat, que post oblitum clarus miraculis, ab ipsa Ec-
clie conferto sancti viuis honore aitis singulis col-
legi. Cares autem Columbano Clotharius Rex Fran-
ciorum, eis discipulo & successore in Luxoriensi ceno-
bro latifrons monacheti, ut ex eo complures ad Epis-
copum promonitos curarit: recententur hi a Ionai
mus, Cognacius Episcopus Lugduni, Acharius Vi-
enzianus & Nonomensis & Tornacensis, Rachna-
nus Augustodonus & Bafilex, Audemarus Bo-
nonius & Tharonensis
oppidi.

IESV CHRISTI
ANNVS 616.DEVSDEDIT PAP. HERACLI IMP.
Annus 1. Annus 7.

S. Excentesimus decimus sextus vertitur Redemptoris
annus, quarta currente Indictione: quo Agilulphus
Longobardorum Rex moritur, ubi regnafet (vt Paulus
d Diaconus ait) annos virginis quinque, cuiuscessit ma-
ior natu filius Adalualdus sub turela. Regina matris
Theodolinda: Sub his, inquit, Ecclesia restaurata fuit &
multe donationes per loca venerabilia largita. Sed famosa illa
fuit munificencia, quam exhibuimus baifice in hono-
res S. Ioannis Baptista erector in Modoetia, de qua ita
idem Paulus e, deque eius erectione viuente adhuc ipso
Agilulpho perfecta.

Per idem quoque tempus, inquit, Theodolinda Regina ba-
silicam beatissimam Baptista in Modoetia construxit pro se & pro viro
suo & pro filio & pro filiobus & cunctis Longobardis Italico-
bus, vt ipse sanctus Ioannes sit intercessor pro cunctis ad Dominum.
Et illa venerans inter se quinque maiores natu cum Rego suo, una
cum Theodolinda Regina dicentes: Si S. Ioannes pro nobis interpellat
firat ad Dominum Deum nostrum Iesum Christum, nos omnium
quoniam per pollicem illi omnis anno in die nativitatis sue, hor eil,
8. Calendis Iulii, de mysteriis facultationis, transmissus honorifice ad
oracionem eius, et per illius interpellationem habeamus instantem Do-
mini nostri Iesu Christi tam in bello, quam in aliis locis omnibus,
quoniamque ituri sumus.

Ab illo ergo die in omnibus actionibus eorum caperunt instaurare
sanctum Iohannem, vt illi proberet auxiliu virtute Domini
nostri Iesu Christi: & illi omnes permanebant ille, viatore refugere
exterritos super sanctos aduersarios suis: Locus autem ille supra
Mediolanum duodecim milibus est: quem Regina dedicandam
curauit, multisque ornamentis auri & argenti murice decora-
uit, praedictis datuam, familiisque & possessione maledi eidem
loco addidit in honorem sancti Ioannis Baptista. Dicamus aliter
actionem scripturam Theodolinda Regina: Offerit gloriosissima Theo-
dolinda Regina una clem filio Adalualdo Rego sancto Ioanni
patrone suo de dono Dei, & de dotibus chartularum sue donationes,
quam in suorum praesentia scripserit fecit. Si quis quidlibet tempore
hanc refectionem voluntatis sua corripere, in iudicio extremi die cum
Iuda traditore damnatur.

Ordinato vero eius talis fuit: De eis facti Ioannes nullo modo
se debet aliquis intrumovere, nisi tantum sacerdos, qui ibi servient
die ac nocte, tantumque famuli ac famale, qui ibi subiecti sunt: com-
munitur debeat vivere.

Hec caput Paulum diaconum, qui desiderari viden-
tur in nonnullis scriptis codicibus acciduisse enim potuit,
vt ex ipso originali exemplari donationis aliquis fortale-
bita ad Paulum appulerit, qui post haec pergit narrare de habitu,
qui viri solerent eo tempore Longobardi, quod si
cupis, tu ipsum confusil.

Quod pertinet ad res Orientalis Imperii, calamito-
rum plane illud reddunt Annales, nempe o vique pro-
grafos esse Perias, vt per Lybiam venientem Carthaginem,
eamque obsecram diu tandem esperint. Tantope-
re initulit potentia Coshoes, vt cum totam depopu-
latus esset Asia, inuaaserit post Egyptum Af: iam quoque,
nullo obice oppido. Ita Deus permisit barbarum
Regem ad populum peccata plecienda libere pro ar-
bitrio in Orientem & Occidentem longe lateque graf-
fari: cum vero ipsi placuit, redigunt eum in nihilum. Inter
tot tantaque orbis flagella Heraclius stupidebat quan-
dam oppressus, omisla omni de bellis rebus cura, ad
suos filios honoribus prouehendens incumbit: hoc si-
quidem anno (vt idem habent Annales f) creat Con-
solam Constantiunum Iuniorum, qui & Heraclius dictus
est; insuper & minorum eius fratrem ex Martina geni-
tum, Constantiunum itidem nominatum Cæfarem ap-
pellat.

I.
AGILV-
PH REG.
OBITVS.
d Paul. dia-
con. l. 4. c. 1. ss.c Paul. dia.
l. 4. c. 2. ss. in
ver. adit.
Ascensio.II.
DE EGL.
S. IOANN.
BAPTIST.
IN M-
DORTIA.III.
ORATIO
THEODO-
LINDA.Educa
t. 5. an. 7.
Heracl.